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svælg af råddenskab, som nu yderligere er 
afdækket. 

Når udvalgsflertallet absolut vil gennem- 
trumfe betænkningsafgivelse i huj og hast i 
denne situation, må man håbe, at de, der kan 
bidrage til yderligere afklaring uden for fol- 
ketinget -  i Danmark eller i EF -  vil kunne 
afse tid til at fremkomme med yderligere af- 
sløringer af regeringen før folketingets plan- 
lagte termin for færdigbehandling af lovfor- 
slaget, førstkommende tirsdag den 29. april 
1980. 

Men det må imødeses, at der ikke kan nås 
-  og ikke af flertallet ønskes -  fuld afklaring 
af sagen, hverken inden tirsdag eller gennem 
senere rigsretsbehandling, hvorfor det bliver 
mediernes pligt snarest at afsløre den fulde 
sandhed i denne Hjortnæs-sag nr. 7 i de seks 
måneder, som er gået siden hans udnævnelse 
til minister for skatter og afgifter. 

Et andet mindretal (venstres medlemmer af 
udvalget) indstiller lovforslaget til forkastelse 
og udtaler følgende: 

Der hersker nu ikke længere tvivl om, at 
ministeren for skatter og afgifter har forsømt 
at tage forholdet til EF alvorligt i forbindelse 
med fremsættelsen af dette lovforslag. Mini- 
steren har siddet tydelige advarsler fra EF 
om de følger, en ensidig gennemførelse af en 
kombineret afgift kan få for Danmark på 
andre områder af EF-samarbejdet, overhørig. 
Ministeren har forsømt at give udvalget en 
tilstrækkelig orientering om disse forhold. 

Mindretallet kan derfor ikke støtte mini- 
sterens forslag og beklager dybt, at ministe- 
ren agter at gennemføre dette lovforslag med 
støtte af folketingets erklærede EF-fjendtlige 
partier. 

Et tredje mindretal (det radikale venstres 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse. Mindretallet anbefalede før første 
betænkningsafgivelse fortsat behandling i 
udvalget. Anbefalingen blev ikke fulgt. Begi- 
venhederne senere har vist, at anbefalingen 
var på sin plads, men tiden er nu forpasset. 
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